

---

# ***Pas Normal Studios ApS***

Kronprinsessegade 8B, 3., 1306 København K

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 36 44 04 73

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /6 2020

Peter Madsen Jørgensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Pas Normal Studios ApS  
Kronprinsessegade 8B, 3.  
1306 København K

CVR-nr.: 36 44 04 73  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

**Bestyrelse**

Tommy Petersen  
Peter Madsen Jørgensen  
Thomas Karl Oskar Olsen

**Direktion**

Peter Madsen Jørgensen  
Tommy Petersen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er designe, udvikle og sælge sports- og fritidstøj samt andre beklædningsgenstande, produkter og merchandise til sports- og fritidsbrug samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.436.428, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.583.080.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden kan blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.737.813</b>	<b>5.104.409</b>
Personaleomkostninger	2	-5.035.566	-3.465.597
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-146.639	-135.425
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.555.608</b>	<b>1.503.387</b>
Finansielle indtægter	3	13.732	12.575
Finansielle omkostninger		-378.191	-366.190
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.191.149</b>	<b>1.149.772</b>
Skat af årets resultat	4	-754.721	-287.055
<b>Årets resultat</b>		<b>2.436.428</b>	<b>862.717</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.436.428	862.717
		<b>2.436.428</b>	<b>862.717</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		235.313	330.574
Erhvervede licenser		48.725	79.498
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>284.038</b>	<b>410.072</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.496	32.610
Indretning af lejede lokaler		176.611	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>323.107</b>	<b>32.610</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.750	12.750
Deposita		283.388	335.586
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>296.138</b>	<b>348.336</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>903.283</b>	<b>791.018</b>
Færdigvarer og handelsvarer		7.576.603	4.607.094
Forudbetaling for varer		1.817.852	1.997.616
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.394.455</b>	<b>6.604.710</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		850.383	1.091.870
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		413.549	465.903
Andre tilgodehavender		500	55.371
Periodeafgrænsningsposter		157.752	241.553
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.422.184</b>	<b>1.854.697</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.375.218</b>	<b>645.251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.191.857</b>	<b>9.104.658</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.095.140</b>	<b>9.895.676</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		183.544	257.848
Overført resultat		3.349.536	838.806
<b>Egenkapital</b>		<b>3.583.080</b>	<b>1.146.654</b>
Hensættelse til udskudt skat		30.821	78.374
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>30.821</b>	<b>78.374</b>
Anden gæld		3.553.424	269.778
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>3.553.424</b>	<b>269.778</b>
Kreditinstitutter		711.589	3.079.038
Modtagne forudbetalinger fra kunder		426.117	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		767.005	2.632.868
Selskabsskat		794.274	241.902
Anden gæld	7	3.228.830	2.447.062
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.927.815</b>	<b>8.400.870</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.481.239</b>	<b>8.670.648</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.095.140</b>	<b>9.895.676</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	257.848	838.804	1.146.652
Årets af- og nedskrivning	0	-74.304	74.304	0
Årets resultat	0	0	2.436.428	2.436.428
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>183.544</b>	<b>3.349.536</b>	<b>3.583.080</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 udbruddet som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet. Det forventes at COVID-19 vil påvirke 2020 negativt.

Selvom selskabets webshop salg har oplevet en stigning i foråret 2020, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.961.725	3.402.378
Andre omkostninger til social sikring	<u>73.841</u>	<u>63.219</u>
	<b><u>5.035.566</u></b>	<b><u>3.465.597</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>11</u></b>	<b><u>8</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter associerede virksomheder	<u>13.732</u>	<u>12.575</u>
	<b><u>13.732</u></b>	<b><u>12.575</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	802.274	253.902
Årets udskudte skat	<u>-47.553</u>	<u>33.153</u>
	<b><u>754.721</u></b>	<b><u>287.055</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Erhvervede licenser DKK
Kostpris 1. januar	476.305	92.320
Kostpris 31. december	476.305	92.320
Ned- og afskrivninger 1. januar	145.731	12.822
Årets afskrivninger	95.261	30.773
Ned- og afskrivninger 31. december	240.992	43.595
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>235.313</b>	<b>48.725</b>
Afskrives over	5 år	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter/styles samt prøver på nye designs/prints og lign. Produkterne der er udviklet indgår i selskabet primære produktlinje, og markedsføring samt salg heraf er påbegyndt.

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	58.923	0
Tilgang i årets løb	135.193	191.465
Kostpris 31. december	194.116	191.465
Ned- og afskrivninger 1. januar	41.869	0
Årets afskrivninger	5.751	14.854
Ned- og afskrivninger 31. december	47.620	14.854
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>146.496</b>	<b>176.611</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	3.553.424	269.778
Langfristet del	<u>3.553.424</u>	<u>269.778</u>
Inden for 1 år	907.110	1.889.462
Øvrig kortfristet gæld	2.321.720	557.600
Kortfristet del	<u>3.228.830</u>	<u>2.447.062</u>
	<b><u>6.782.254</u></b>	<b><u>2.716.840</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt DKK 1.000.000, der giver virksomhedspant i selskabets aktiver med en regnskabsmæssig værdi på	9.743.818	6.136.950
---	-----------	-----------

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	49.480	59.376
Mellem 1 og 5 år	0	49.480
	<b><u>49.480</u></b>	<b><u>108.856</u></b>

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 30 mdr.	1.418.438	1.985.812
---	-----------	-----------

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pas Normal Studios ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende administrative omkostninger.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.